
Stadtwerke Schwedt GmbH
Heinersdorfer Damm 55-57

Herr
Max Mustermann 
Musterstraße 1
16303  Schwedt/Oder

Kundennr.: 
Leistungsempfänger:

Rechnungsnummer:

Rechnungsdatum:
Abrechnungsperiode: 

Abrechnungswährung:

Telefon:
Telefax
E-Mail: 

Seite:

Bitte immer mit angeben:

TK-D12345
Max Mustermann    
Musterstraße 1
16303  Schwedt/Oder

BILL18-123456

09.10.2024
Oktober 2024
EUR

03332 449-449
03332 449-448
kundenservice@stadtwerke-schwedt.de
1

Rechnung
Anzahl Beschreibung Einheiten Nettoeinzel-

betrag
Nettogesamt-

betrag
MWSt.

%

Vertragsnr. 405878   Kabelnetz
Musterstraße 1    
16303 Schwedt/Oder

Vertragsbeginn:	 21.12.2017	 Mindestlaufzeit bis:	 20.12.2019 
Kündigungsfrist:	3 Monate	 Kündigungsoption bis:	 20.09.2019

Grundpreise

Router Komfort 
tio SURF 250
tio PLUS Strom

31 Tag(e) 
31 Tag(e)
31 Tag(e)

2,52
32,77
-2,52

2,52
32,77
-2,52
34,45

19
19
19

Summe Grundpreise

Verbindungspreise

Rufnummer: 03332 123456 Festnetz 
Verbindungen
SDT-Community
SDT-Fern/national
Summe Rufnummer: 03332 123456

1
1
1

2
9

01:23:45 hh:mm:ss 
01:23:45 hh:mm:ss

0,00
0,00
0,00

19
19

Summe Verbindungspreise 0,00

Vertragsnr. 123456   M7 Deutschland
Musterstraße 1    
16303 Schwedt/Oder

Vertragsbeginn:	 21.12.2017	 Mindestlaufzeit bis:	 20.12.2019 
Kündigungsfrist:	3 Monate	 Kündigungsoption bis:	 20.09.2019

Grundpreise

Stadtwerke Schwedt GmbH, Heinersdorfer Damm 55-57, 16303 Schwedt/Oder
Geschäftsführer:  Dirk Sasson

Bankverbindung: Stadtsparkasse Schwedt, IBAN: DE53 1705 2302 0012 0048 54, BIC: WELADED1UMX  
UST-IDNr. DE139042789

Internet: www.stadtwerke-schwedt.de

1
Ihre Rechnungsanschrift

2
Ihre Rechnungs- und 
Kunden-nummer. Diese Daten 
benötigen Sie bei Rückfragen 
und für den Zahlungsverkehr. 
Außerdem finden Sie hier 
den Abrechnungsmonat und 
das Rechnungsdatum.

3
Hier finden Sie Vertragsnummer 
und Bereitstellungspreise der von 
Ihnen beauftragten TK-Produkte, 
einschließlich der von den 
Stadtwerken gewährten Bonis.

4
Hier finden Sie die nach 
Ihren Rufnummern separierte 
Übersicht der Anzahl, Tarifart,
Dauer und Preise aller von Ihnen
geführten Gespräche.

5
Hier finden Sie Vertragsnummer 
und Bereitstellungspreise der von 
Ihnen beauftragten 
Kabel-TV-Produkte. Unter 
Einheiten ist die Anzahl der 
berechneten Tage zu sehen.

6
Unsere Firmen- und 
Kontaktdaten sowie unsere 
Bankverbindung

1 2

3

4

5



Empfänger / in: Max Mustermann Kundennr.: 
Rechnungsnummer:

Rechnungsdatum: 
Seite:

TK-D12345
BILL18-123456
09.10.2024
2

Anzahl Beschreibung Einheiten Nettoeinzel-
betrag

Nettogesamt-
betrag

MWSt.
%

Basis HD 31 Tag(e) 4,20 4,20
4,20

19
Summe Grundpreise
1

Zusammenstellung aller Preise:

Summe aller Preise: 
Mehrwertsteuer 19% von 38,65

Gesamtrechnungsbetrag

32,77
6,23

39,00

Der Rechnungsbetrag wird nicht vor dem 10. Kalendertag nach Zugang der Rechnung mittels SEPA-Lastschrift zum Mandat 
SEPA-001234 zu der Gläubiger-Identifikationsnummer DE44SWS00000012345 von dem Konto: Mustermann, Max mit der IBAN: 
DE221705230200xxxxx bei der Stadtsparkasse Schwedt BIC: WELADED1UMX abgebucht. Wir bitten Sie, für Kontodeckung zu 
sorgen.

Die hier ausgewiesenen Nettoeinzelbeträge sind gerundet dargestellt. Hieraus können sich Abweichungen in der Summierung der 
einzelnen Verbindungen ergeben.

Einen Hinweis auf die Informationen zum generellen Ablauf des Anbieterwechsels auf der Internetseite der Bundesnetzagentur. 
Der Link dazu ist: https://www.bundesnetzagentur.de/tk-anbieterwechsel

Einwendungen richten Sie bitte schriftlich oder zur Niederschrift an die Stadtwerke Schwedt GmbH. Zur Vermeidung von Rechtsnachteilen 
müssen die Einwendungen innerhalb von 80 Tagen nach Zugang der Rechnung erhoben werden, ansonsten gilt die Rechnung als geneh-
migt; gesetzliche Ansprüche bei begründeten Einwendungen nach Fristablauf bleiben unberührt.

Stadtwerke Schwedt GmbH, Heinersdorfer Damm 55-57, 16303 Schwedt/Oder
Geschäftsführer:  Dirk Sasson

Bankverbindung: Stadtsparkasse Schwedt, IBAN: DE53 1705 2302 0012 0048 54, BIC: WELADED1UMX  
UST-IDNr. DE139042789

Internet: www.stadtwerke-schwedt.de
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6

7

5
Hier finden Sie Vertragsnummer 
und Bereitstellungspreise der von 
Ihnen beauftragten 
Kabel-TV-Produkte. Unter 
Einheiten ist die Anzahl der 
berechneten Tage zu sehen.

6
Gesamtrechnungsbetrag
inklusive der gesetzlichen
Mehrwertsteuer.

7
Der Gesamtrechnungsbetrag
ist bis zum 10. Kalendertag
nach Zugang auf das angegebene 
Konto zu überweisen. Bitte geben 
Sie bei der Überweisung immer
Ihre Kundenummer und/oder
Rechnungsnummer an. Bei
Bankeinzug erfolgt am 10. 
Kalendertag nach Zugang die 
Abbuchung.



Empfänger / in: Max Mustermann Kundennr.: 
Rechnungsnummer:

Rechnungsdatum: 
Seite:

TK-D12345
BILL18-123456
09.10.2024
2

Einzelverbindungsnachweis 
Datum Uhrzeit Einheit Zielnummer Tarif

01.10.24
02.10.24
04.10.24
06.10.24
09.10.24
15.10.24
15.10.24
24.10.24
25.10.24
25.10.24
30.10.24

20:58:12 
20:26:46 
09:28:21 
13:01:05 
19:42:11 
11:22:32 
20:17:19 
11:58:59 
18:18:40 
20:44:24 
20:44:24

00:20:10 
00:04:52 
00:07:37 
00:23:01 
00:40:31 
00:13:16 
00:00:09 
00:00:09 
00:00:09 
00:01:57 
00:07:08

(033439)xxxxxxxx 
(035343) xxxxx 

(03332) xxxx 
(035343) xxxx 

(035755) xxxxx 
(035755) xxxx 
(033439) xxxx
(035343) xxx

(03332) xxxxxx
(035343) xxx
(035343) xxx

SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national 

SDT-Community 
SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national 

SDT-Community
SDT-Fern/national 
SDT-Fern/national

Nettobetrag

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

Rufnummer: 03332 123456

Summe Verbindungspreise 0,0000

Stadtwerke Schwedt GmbH, Heinersdorfer Damm 55-57, 16303 Schwedt/Oder
Geschäftsführer:  Dirk Sasson

Bankverbindung: Stadtsparkasse Schwedt, IBAN: DE53 1705 2302 0012 0048 54, BIC: WELADED1UMX  
UST-IDNr. DE139042789

Internet: www.stadtwerke-schwedt.de

8

8
Ihr Einzelverbindungsnachweis
nach Ihren Rufnummern 
separiert. Hier finden Sie das 
Datum des Anrufs, die Dauer, die 
gewählte Telefonnummer und 
den entsprechenden Preis Ihrer 
Anrufe.

9
Unsere Firmen- und 
Kontaktdaten sowie unsere 
Bankverbindung


